
22 5ª feira | 04/Fev/2021  - Edição nº 10864

Ibaiti 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 6/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2021

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a Aquisição de um 
Carro Oficial seminovo para o Gabinete Prefeito Municipal em 
substituição ao atual depreciado pelo seu tempo e uso, em 
atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal., 
com entrega em até 30 Dias, e previsão contratual de até 12 Meses,
conforme especificações e denominações constantes no Termo de 
Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço Por lote.  VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 196.800,00 
(Cento e Noventa e Seis Mil e Oitocentos Reais). PROTOCOLO DOS 
ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) 
do dia 09/02/2021 (nove dias de fevereiro de 2021). 
CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia 18/02/2021 
(dezoito de fevereiro de 2021). ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:30 
(nove horas e trinta minutos) do dia 18/02/2021 (dezoito de fevereiro de 
2021). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões 
do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, 
Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra 
no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, 
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 03 dias de janeiro de 2021
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal

8026/2021

8065/2021

Imbaú 
  
 

Edital do Pregão Presencial N° 1.2021 
Republicação 

 
A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar Pregão 
Presencial, com sessão de Disputa de Preços: às 09:30 horas do Dia 
19 de fevereiro de 2021 horário de Brasília – DF, com a finalidade de 
selecionar melhor proposta para Contratação de Serviços de 
Empresa de Segurança e Medicina do Trabalho.. Outras 
Informações, bem como copias do edital completo, poderão ser obtidos 
junto ao Site  www.imbau.pr.gov.br , ícone Licitações, a pasta Técnica, 
poderá ser obtidos junta a prefeitura municipal, durante o horário de 
expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira Kortz 471, centro, 
Imbau / Pr – Fone 42 – 3278 –8125. 
Imbaú 03 fevereiro de 2021. 
 
                                    FRANCISLEY PEREIRA 

Pregoeiro 
 8098/2021

  

MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÕES 
Modalidade: Pregão Presencial n° 018/2021 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Global 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando contratação de 
empresa especializada em fornecimento de placas de alumínio padrão 
Mercosul, a serem utilizadas nos veículos de propriedade do Município de 
Guaíra-PR. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI. 
Data de Abertura: às 08h30min do dia 19 de fevereiro de 2021. 
Modalidade: Pregão Presencial n° 019/2021 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Item 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de lavagem de veículos leves, 
destinados a frota municipal, deste Município de Guaíra-PR. COM ITENS 
EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI. 
Data de Abertura: às 14h30min do dia 19 de fevereiro de 2021.  
Os editais e seus anexos poderão serem obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais informações: 
no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de 
segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-
9924 – e-mail compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 03 de fevereiro de 2021. 
Maria José Rodrigues Souza/Pregoeira/Comissão Permanente de 
Licitações. 
  

Ipiranga 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2021. 
TIPO: Menor Preço 

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de 
Licitação, nomeada pela Portaria n°. 22/2021, com a devida autorização expedida 
pelo Prefeito Municipal, o Senhor Douglas Davi Cruz, e de conformidade com a 
Lei Federal n°. 8666/93, suas alterações e demais legislações aplicáveis, 
COMUNICA aos interessados que se encontra instaurada a licitação na 
modalidade Tomada de Preços n°. 01/2021, do tipo menor preço, conforme 
abaixo especificada: OBJETO: Seleção e contratação de empresa visando à 
prestação de serviços de assessoria, suporte, planejamento, treinamento e 
consultoria administrativa com ênfase nos processos tecnológicos da 
administração pública, em atendimento a Secretaria Municipal da Fazenda. 
DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 24/02/2021 (vinte e quatro de 
fevereiro de 2021), às 13:30 (treze e trinta horas). O Edital na íntegra, seus 
anexos, encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de 
Ipiranga-PR - Sala do Departamento de licitação, à Rua XV de Novembro, n.º 
545, Centro, junto à Comissão de Julgamento de Licitações e site: 
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos 
através do fone: (42) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br. 
Comissão de Licitações, 28 de janeiro de 2021. ELIANE GOTTEMS - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

7894/2021

Jandaia do Sul 

 
 
 
 
 
 
 
 
          Súmula de Requerimento de Licença Ambiental  Simplificada 
 
A prefeitura Municipal de Jandaia do Sul-Paraná torna público que requereu  

   junto ao IAT - Instituto Àgua e Terra a renovação da (LAS) Licença Ambiental  
  Simplificada para o Lote nº 35-A-1/A, com área de 20.000m2 – Cemitério Mu-  
  nicípal na Gleba Cambará -  Município de Jandaia do Sul  - PR  
 
 
 

7700/2021

Jaguariaíva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de 
seu Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal Nº
11/2021, torna público a todos os interessados do Pregão 
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Registro de Preço para 
eventual contratação de empresa para realizar a confecção 
de uniformes escolares personalizados, em atendimento às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, está 
SUSPENSA, em virtude a adequações necessárias na 
solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 03 de fevereiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

7829/2021

  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

AVISO DE EDITAL 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 06/2021 

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de 
Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente 
da Comissão Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottems, devidamente 
designada pela Portaria nº. 22/2021, torna público que fará realizar, junto ao 
Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no horário e 
endereço a seguir mencionados, credenciamento de pessoa jurídica ou física, 
proprietária de imóvel, interessada em firmar termo de exploração mineral, por 
meio de contrato administrativo, para o fornecimento de cascalho ou saibro, com 
a finalidade de utilizá-los em obras públicas de recuperação e manutenção de 
estradas municipais. Os interessados deverão protocolar sua documentação junto 
ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 545, Centro, 
Ipiranga/Pr, no horário das 08h30min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min, a 
Proposta e toda a documentação necessária para o Credenciamento. O 
credenciamento poderá ser solicitado até 31 de dezembro de 2021, com inicio a 
partir da data de publicação do presente Edital. O edital completo com seus 
anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no 
endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br, podendo ser solicitados através 
do e-mail licitacao@ipiranga.pr.gov.br. Demais informações: e-mail: 
licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-1222. Ipiranga - PR, 02 de 
fevereiro de 2021. ELIANE GOTTEMS - Presidente da Comissão de Licitação 

8059/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
164582221

Documento emitido em 25/03/2021 09:57:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10864 | 04/02/2021 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


